
Socialnämnden 

Protokoll 

2016-01-26 

Sida 31 (38) 

 

 

 

 

 

§ 17 

Drogförebyggande arbete i staden 2016 samt avrapportering 

av insatser mot cannabis och andra droger 2015 

Dnr 3.2.3-870/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner inriktningen för det 

drogförebyggande arbetet i staden 2016. 

 

2. Socialnämnden godkänner redovisningen av insatser mot 

cannabis och andra droger, år 2015. 

 

3. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom. 

 

Ärendet 

Förebyggande arbete och insatser för tidig upptäckt bidrar till alla 

barn och ungas jämlika livschanser i en stad som håller ihop. År 

2016 avser socialförvaltningen därför att, i nära samarbete med 

stadsdelsförvaltningarna, fortsatt utveckla det preventiva arbetet.  

Förvaltningen avser att implementera framgångsrika delar från 

projektet Trestad2 i mindre skala. Under våren 2016 genomförs en 

informationskampanj om cannabis i samarbete med 

utbildningsförvaltningen, riktad till gymnasielevers föräldrar. 

 

Inom ramen för Trestad2 har staden under 2015 haft möjlighet att 

utveckla det förebyggande arbetet mot cannabis bland unga. Arbetet 

har pågått i fem olika delprojekt. Föregående år genomfördes en 

särskild utbildningssatsning, MI (Motivational interviewing) i 

skarpt läge, riktad till stadens fältassistenter. Majoriteten av stadens 

fältassistenter deltog i den avancerade MI-utbildningen, som pågick 

i fem dagar. Yrkesgruppen fritidsledare har deltagit i en särskilt 

framtagen och anpassad utbildning. Många av stadens fältassistenter 

och fritidsledare har deltagit vid flera andra utbildningstillfällen. 

Tio lokala utvecklingsprojekt inom ramen för alkohol, narkotika, 

tobak och dopning (ANDT) -arbetet har genomförts i 

stadsdelförvaltningarna. Flera av dessa involverar både fritidsledare 

och fältassistenter. Två av projekten följs nu upp av forskare.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 8 

januari 2016. 

 

Beslutsgång 
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Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (L) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Det drogförebyggande arbetet bland unga har varit ett prioriterat 

område för Alliansen under lång tid. Vi anser därför att det är 

viktigt att arbetet fortsätter och att staden aktivt arbetar vidare för 

att nå både tjejer och killar.  

 

Den ökade användningen av nätdroger bland ungdomar är också 

oroväckande. Under åren har vi kunnat se en rad unga blir allvarligt 

sjuka och avlider av exempelvis Spice. Det får inte ske. Därför är 

det viktigt att se till att stadens verksamheter kan möta de nya behov 

som växer fram och att personalen som arbetar med förebyggande 

insatser riktade till unga får den kunskap och de redskap den 

behöver. Nya preparat uppkommer i snabb takt. Det är viktigt att 

socialtjänst, sjukvård och polis kan samverka, i Stockholm och 

resten av landet, för att hjälpa unga som ligger i riskzonen att 

hamna missbruk 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) hänvisar till Moderaternas och 

Liberalernas gemensamma särskilda uttalande. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


